
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö424 
av Anders G Högmark (m) 

Beredskaps- och idrottspluton till I 11 i Växjö 

Undertecknad har i annan motion, 1989/90:Fö423, hemställt om att riksda

gens beslut från december 1989 om en nedläggning av Kronobergs rege

mente I Il måtte omprövas så att I Il finge fortsätta att vara ett brigadpro

ducerande förband. 

I fall att detta första hands yrkande ej vinner riksdagens bifall vill jag hem

ställa att riksdagen måtte uttala sig för att inrätta dels beredskapspluton, dels 

idrottspluton vid I 11 samt låta detta regemente bli ett centrum för speciali

serad hemvärnsutbildning/frivilligutbildning i södra Sverige. 

flera skäl skulle kunna anföras för dessa förslag. 

l. Beredskapspluton till Fo 16 

Insatsstyrka vid förråd med viss mtrl 

Fo 16 är ålagda beredskap med insatsstyrka så att ingripande kan ske inom 

15 minuter respektive 30 minuter. Det kräver att styrkan kan gå omedelbart. 

Transporttiden är 10 minuter resp. 20 minuter. 

Polisen kan inte åtaga sig uppdraget. Det är osäkert om civilt bevaknings

företag (endast seeuritas finns på orten) kan åtaga sig dylikt uppdrag. Om 

så är fallet kommer kostnaden för minst tre man i ständig beredskap att vara 

enorm. 

Problemet kan lösas genom förläggning av beredskapsstyrka i Växjö ( 1-2 

beredskapsplutoner + idrottspluton). 

Bevakning av väsentliga skyddsföremål 

Det är angeläget att i en krissituation kunna bevaka ett antal för totalförsva

ret högviktiga skyddsföremål. I nuläget utnyttjas vpl under grundutbildning 

för detta. Polisen har inte möjlighet att åtaga sig uppdraget. Civil skyddsvakt 

medför höga kostnader. Beredskapspluton är den enda rimliga lösningen. 

2. Hemvärns/frivillig utbildning 

Hemvärns- och frivilligutbildningen har haft stor omfattning och lång tradi

tion vid I Il . Det är angeläget att denna kompetens och tradition vidmakt

hålles och utvecklas vidare. En beredskapspluton till Fo 16 som ovan före- 19 



slagits skulle skapa goda förutsättningar för detta. För viss typ av specia Iise- Mot. 1989/90 
rad utbildning skulle ''gamla l I l" kunna bli ett centrum för Syd- och Sydost- Fö424 
Sverige. 

Befäl för hemvärns- och frivilligutbildning m.m. 

lnstrukturer för utbildning av hemvärn och övrig frivillig personal kommer i 

framtiden att behöva "lånas" av kringliggande myndigheter. Belastningen på 

dessa blir stor och kostnaderna för resor och traktamenten mycket höga (un

der föregående utbildningsår användes 76 instruktörer i Kronobergs län). 

Varje befälstillskott i Växjö innebär en lättnad i detta avseende. 

De befäl som krävs för utbildning av de värnpliktiga vid idrotts- och bered

skapspluton (-er)- 15-20 befäl- kan även klara del av hemvärns- och frivil

ligutbildningen och vara instruktörer vid repetitionsutbildning. 

Mark och byggnader 

Vid myndigheten finns goda förläggningsutrymmen, gymnastiksal, en stor 

och modernt inredd styrketräningslokal och närövningsfälL Dessa resurser 

kommer att nyttjas i frivilligverksamheten och kan få än effektivare använd

ning genom att ovanstående förband lokaliseras till Växjö. 

Bistånd till civila samhället 

En inte oviktig spinnoffeffekt av förband i Växjö är möjligheten att lämna 

bistånd vid större olyckor, skogsbränder, skallgång, snöoväder, indikerings

grupper etc. 

3. Idrottspluton till Fo 16 

Träningsmöjligheter 

I omedelbar anslutning till Fe-myndigheten ligger Växjö kommuns idrotts

anläggning "V ä rendsvallen". Anläggningen består i dag av: 

- en modern stor utomhusarena för fotboll och friidrott med allvädersba-

nor, 

- en inomhushall med fotbollsplan med internationella mått samt utrym

men för friidrott (löpning, hopp, kast m.m.) 

- en ishall främst avpassad till ishockey, 

- en utomhusanläggning för träning vinter som sommar för friidrott och 

fotboll (gräs och grus), 

- en idrottsarena för fotboll (gräs) och friidrott (Gamla Värendsvallen), 

- en hall för badminton och squash. 

Inom ett par kilometers radier finns nybyggd tennishall med flera banor samt 

anrik golfbana av mycket hög klass. 

l Växjö finns dessutom friidrottsgymnasium. 
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Ledning och utbildning 

Idrottsplutonen vid I Il har tjugoårig tradition. Den har under dessa år ska

pat ett väl fungerande kontaktnät mellan förband, tränare respektive idrotts

förbund. 

Det finns väl meriterad militär personal och goda tränarkrafter knutna till 

plutonen. 

Förtroendet inom specialförbunden är stort, vilket bl. a. kan utläsas av för

bundens skrivelse till regeringen daterad 1988-11-01. 

En väl fungerande idrottspluton i denna del av Sverige är ett nationellt 

intresse. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att inrätta beredskapspluton till Fo 16 vid I 11, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att inrätta idrottspluton vid I 11, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om I l I som bas för frivilligutbildningen. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Anders G Högmark (m) 

Mot. 1989/90 
Fö424 
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